
8 Teresina - Segunda-feira, 02 de fevereiro de 2009 • No 21

Diário Oficial

EM:08.01.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, c/c o § 5° do Art. 40 da CF/88, e Lei nº 11.301/06,
que definiu as funções de magistério, CONCEDER aposentadoria
voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais,
regra de transição - EC n° 41/03, a MARIA EUNICE DIAS LACERDA,
ocupante do cargo de Professor, Classe “A”, Nivel  VII, do quadro de
pessoal da Secretaria da Educação, matrícula do contracheque n° 073458-
6, com proventos de R$ 1.199,86 (HUM MIL, CENTO E NOVENTA E
NOVE REAIS E OITENT A E SEIS CENTAVOS) mensais, na forma
discriminada no verso.

EM:15.01.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com o Art. 6° da EC n° 41/03
e Art. 2° da EC n° 47/05, CONCEDER aposentadoria voluntária por idade e
tempo de contribuição com proventos integrais, regra de transição - EC n°
41/03, a MARIA DAS GRAÇAS OLIVEIRA MELO MAGALHÃES,
ocupante do cargo de Técnico da Fazenda Estadual, Classe Especial,
Referência C, do quadro de pessoal da Secretaria da Fazenda, matrícula
do contracheque n° 038689-8, com proventos de R$ 2.367,65 (DOIS MIL,
TREZENT OS E SESSENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS) mensais, na forma discriminada no verso.

EM:12.01.09
PORTARIA  - R E S O L V E, de conformidade com a CF/88, Art. 40, § 1°,
inciso I, com redação dada pela EC nº 41/03, CONCEDER aposentadoria
por invalidez com proventos proporcionais ao tempo de contribuição, a
FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA , ocupante do cargo de Agente de
Polícia de 3ª classe,  do quadro de pessoal de Segurança Pública, matrícula
do contracheque nº 009573-7, com proventos de R$ 838,66
(OIT OCENTOS E TRINT A E OITO REAIS E SESSENTA E SEIS
CENTAVOS ) mensais, na forma discriminada no verso.

OF.  273

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
UNIDADE DE CORREGEDORIA DA POL-ICIA CIVIL

PORTARIA  N.°018/GAB/2009            Teresina,  28 de janeiro de 2009.

O DELEGADO CORREGEDOR GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO PIAUI EM EXERCÍCIO  no uso de suas atribuições legais, e
com fundamento no Art. 167 da Lei Complementar Estadual n° 13, de 03/
01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025, de 15.08.01;

CONSIDERANDO o Despacho do Presidente da Comissão de
Sindicância Administrativa Disciplinar nº 31/GPAD/2008, datado de
28.01.09, constante dos autos.

RESOLVE:

PRORROGAR, nos termos do art. 167 da Lei Complementar nº 13,
de 03.01.1994, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº 025/
2001, por mais 30 (trinta) dias, o prazo para a conclusão da Sindicância
Administrativa Disciplinar nº 31/GPAD/2008, instaurada por força da
Portaria nº 195/GAB/2008, de 16.09.08.

Publique-se;
Cientifique-se;
Cumpra-se.

Roberto Carlos Sales da Silva
Delegado de Polícia Civil

Corregedor Geral da Polícia Civil

OF.  057

LICIT AÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 011 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRURORA GUARANI LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.813781/0001-82.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 010 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 880/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE
POLÍCIA MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE BELA
VISTA DO PIAUÍ-PI.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 45 (QUARENTA E
CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA : 07/01/2009.

Teresina, 07 de janeiro de 2009.

       BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
  Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 015/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRUTORA EQUILIBRIO DRS
TERRAPLANAGEM LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº
08.683.701/0001-84

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : CONVITE N.º 014 SSP- PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 884/2008.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE CAMPO LARGO.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 –
OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203

DATA DE ASSINATURA : 09/01/2008.

Teresina,09 de janeiro de 2008.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 017 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): CONSTRURORA GUARANI LTDA, EMPRESA
INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº 07.813781/0001-82.


